1

DECRETO N.º 43.334, DE 09/01/2023.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR

MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão

por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de junho/2021,

novembro/2021, janeiro/2022, abril/2022, agosto/2022, setembro/2022, novembro/2022,

dezembro/2022 e janeiro/2023, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo nº

840/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de janeiro de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003200320030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

2

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2021

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

21841 JACKELINE GOMES SANTANA  TA - CUIDADOR III / D SEMED

RETROATIVO A: 11/2021

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

1787 REGINA CELIA LUCAS P.
BENEZOLI

TS – AUX. DE
SAUDE BUCAL

F2-30 / J SEMSA

RETROATIVO A: 01/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

3580 PATRICIA SOUZA NASCIMENTO
GALAVOTTI

TA - AGENTE
ADMINISTRATIVO III

VI / I SEMSU

RETROATIVO A: 04/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

2450 HELBER AUGUSTO DE JESUS TO - MOTORISTA III / J SEMSA

2078 MARIA GONCALVES DE
OLIVEIRA

TA -
AUX.SERV.GERAIS I

I / J SEMED

RETROATIVO A: 08/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

3007 EVIANE GOMES DA SILVA
PASSOS

TAV - MONITOR II / J SEMED

32100 JOSE CARLOS PAIXAO PEREIRA TO - MOTORISTA III / B SETRANS

3024 LUCIANA SILVA SELVATICI TAV - MONITOR II / J SEMED

RETROATIVO A: 09/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

2181

CLAUDINEIA OLIVEIRA DA SILVA
DALAPICOLA

TA – AUX. DE
SERVIÇOS GERAIS I

I / J
SEMSA

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003200320030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

3

RETROATIVO A: 11/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

32506 EDIMAR PENHA FRAGA TA - VIGIA II / B SEMAD

2230 MARIA DE FATIMA CAMPOS TAV - MONITOR II / J SEMED

RETROATIVO A: 12/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

32224 ESTEFANIO DE SOUZA GORZA TO-OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

V / B SEMAG

1880 MARLETE REZENDE CORDEIRO
LOUREIRO

TAV - MONITOR II / I SEMED

RETROATIVO A: 01/2023

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

27944 DIEGO GOMES ROSA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV / B SEMSA

1046 MARCOS VALERIO SAGRILLO
TEIXEIRA

TA-TEC.NIVEL
MÉDIO III - TÉCNICO

EM DESENHO

VII / I SEMAG

1513 NELI EUNICE DE OLIVEIRA
FARIA

TA-AGENTE
ADMINISTRATIVO III

VI / K SEMAD

28931 RAPHAEL MOURAO GABRIEL TA – FISCAL I -
RENDAS

V / C SEMFI

28527 SAMARA SANTORIO
TESSAROLO

TA-AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV / C SEMAM

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003200320030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-01-10T08:49:18-0300